По второму вопросу повестки дня принято решение:
утвердить следующее распределение чистой прибыли АО «Агро-

фирма Мценская» по результатам 2021 года:
1) выплатить дивиденды по обыкновенным именным акциям АО 

«Агрофирма Мценская» в размере 26 964 907,20 рубля, что составля-

ет 222,12 рубля (двести двадцать два рубля двенадцать копеек) на 
одну обыкновенную акцию.

Выплату дивидендов произвести в следующем порядке:
а. Выплату дивидендов осуществить в порядке и сроки, установ-

ленные законодательством РФ.
б. Выплату дивидендов осуществить денежными средствами.